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kov kentindeki Jagielloński Üniversitesi’nde ve ABD’de 
bulunan Boston College’de misafir araştırmacı olarak 
bulundu. 2022 yılında doktora eğitimini tamamladı. 
2009 yılında Kocaeli Üniversitesi 12. Gençlik Şiir Ya-
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Allah adın zikredelim evvela  
Vacib oldur cümle işte her kula. 

Süleyman Çelebi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

There are more things in Heaven and Earth,  
Horatio, than are dreamt of in your philosophy. 

William Shakespeare 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beni sorgulayan, beni okumasını da bilir. 
Jacques Lacan





 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ege’ye…





 

ÖN SÖZ 
 
 
 

İnsanoğlu, doğduğu andan itibaren diğer canlılara kıyasla 
en çok bakım ve gözetim ihtiyacı duyan varlıktır. Kendi ayak-
ları üstünde durabilecek olgunluğa oldukça geç yaşta erişen 
insanın bu eksikliği, eğitimin insan için ne denli önemli bir 
şey olduğunu gösteriyor. Ancak kadim zamanlardan beri insa-
nı yaradılışın eşsizliği, var oluşun anlamı ve gerçekliğin doğa-
sı hakkında düşündürme göreviyle özdeşleşmiş olan eğitim 
olgusu, niceliksel değerin egemen olduğu ve en insani duygu-
ların dahi ölçülebilir/sayılabilir verilere sıkıştırılmaya çalışıl-
dığı çağımızda ekonomik getiri, küresel rekabete uyum ve po-
litik itaati sağlama gibi maddi hedefler altında ezilmiş du-
rumda. Bu durum, eğitim gerçekliği üzerine düşünen ve bu 
alanda duyarlılık sahibi pek çok kişide bir şeylerin yanlış git-
tiği fikrini uyandırıyor. 

Kendisini çağ ve dünya karşısında sorumlu hisseden bir 
eğitimci ve ebeveyn olarak beni bu kitabı yazmaya sevk eden 
motivasyon, okul çağına gelen çocuğumu ve öğrencilerimi na-
sıl doğru bir şekilde eğitebileceğimi düşünürken ortaya çıktı. 
Bu arayışla çıktığım düşünsel yolculuk ve eğitime ilişkin 
okumalarım, âdeta suyun yatağını bulması gibi, beni eleştirel 
pedagojinin kapısına getirip bıraktı. Çağımızın faydacı ve ni-
celik odaklı eğitim söylemleri karşısında din eğitiminin bir in-
celikler manzumesi olduğunu/olması gerektiğini anımsamaya 
ve anımsatmaya matuf olarak başladığım bu mütevazı çalış-
mada vardığım sonuçlar bir nebze de olsa hakikati yansıtabi-
liyorsa, bu alanda mesai harcayan fikir ve kalem insanlarına 
mütevazı bir katkı sağlamış olacağım. Eğer düşüncelerim ve 
vardığım sonuçlar yanlışsa, en azından bu alanda çalışanlara, 
neyin yapılmaması ve hangi yolun seçilmemesi gerektiği hu-
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susunda fikir vermiş olacağım. Bu açıdan yedi yıllık bir süre-
cin ürünü olan bu esere, galip sayılır bu yolda mağlup sözüyle 
başlamak istiyorum. 

Mustafa ÇETİN 
Arhavi 2024 
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